
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.006.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Munici-
pal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de 
REFORMA E AMPLIAÇÃO SAE/CTA-Município de Ananindeua/PA. A CPL co-
munica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se dispõe: 
JUPE EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 08.228.259/0001-04 com valor 
de R$ de R$- 592.982,90 (quinhentos e noventa e dois mil novecentos e 
oitenta e dois reais e noventa centavos).

Ananindeua/PA, 25 de setembro de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 585409

EXTRATO DA ATA
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP

N° 009/2020-PMA. SESAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº5357/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Munici-
pal de Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada 
em serviços de manutenção predial preventiva e corretiva de todas as Uni-
dades de Saúde (EAS) / Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde 
de Ananindeua/PA.
Empresa vencedora ITEM I: J.A. DA SILVA FILHO & CIA.LTDA-CNPJ: 
04.096.061/0001-55 Valor Global de R$ 5.694.000,00 (cinco milhões, 
seiscentos e noventa e quatro mil reais).
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br

Ananindeua/PA, 25 de setembro de 2020.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 585408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

CONCORRÊNCIA N° 3-002/2020 
Objeto: Execução de obras/serviços de pavimentação do Ginásio Esportivo 
de Vila dos Cabanos, Terminais Rodoviários de Barcarena sede e Vila dos 
Cabanos, avenida Eduardo Angelim e travessa Francisco de Oliveira Dias. A 
Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da comissão permanente de 
licitação, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e disposições do edital, 
torna público o recurso administrativo interposto pela empresa JA Consult 
Engenharia Diagnostica Ltda. em face ao resultado da análise e julgamento 
de documentos de habilitação, publicado no dia 21/09/2020, apresentados 
pelas 07 (sete) empresas participantes do certame. O recurso poderá ser 
adquirido no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 
às 17:00h, no endereço descrito no edital; ou no portal da transparência 
da prefeitura no seguinte endereço eletrônico: www.barcarena.pa.gov.br/
portal/licitacao. As demais empresas participantes do processo licitatório, 
querendo, poderão impugnar o recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar da data de publicação deste aviso na Imprensa Ofi cial, na forma 
do Art. 109, § 3º, da Lei 8666/93. Sendo assim, deverão protocolar sua 
impugnação ou renúncia expressa do direito de impugnar o recurso (desis-
tência) no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 
17:00h, ou enviar para o e-mail: cplpmb2013@gmail.com. Nas duas possi-
bilidades de entrega da impugnação ou renúncia (via protocolo ou e-mail), 
as empresas terão até as 17:00h do dia 07/10/2020 para entregá-las. 
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 585411

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo ao Contrato n° 20190423. Espécie: Concorrên-
cia n° 3-007/2018. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desenvolvimento Social. Contratado: Inete Serv Eireli Objeto: Contrata-
ção de Empresa Visando a Execução de Obras e Serviços de Engenharia 
Para Construção de 01 (uma) Escola Com 12 (Doze) Salas de Aulas, no 
Bairro Arapari, Município de Barcarena/Pa. Cláusula Primeira - do Prazo de 
Vigência. O presente termo tem por objetivo a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato por mais 60 (sessenta) dias consecutivos (corridos), 
contados a partir do dia 24 de setembro de 2020 até o dia 23 de novembro 
de 2020.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 20200616. Espécie: Tomada 
de Preços n° 2-010/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Desenvolvimento Social. Contratado: Genésio Rodrigues e Cia 
Ltda - Epp. Objeto: Cláusula Primeira - Do Prazo de Execução o presente 
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de execução do con-
trato por mais 45 (quarenta e cinco) dias consecutivos (corridos), contados 
a partir do dia 14 de setembro de 2020 até o dia 29/10/2020.

Protocolo: 585413

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
RETIFICAÇÃO 

No aviso do extrato do contrato nº 20200533 do Pregão Eletrônico nº 
9/2020-048, publicado na IOEPA, pág. 63, no dia 18/09/2020, onde se lê: 
Valor Global: R$ 1.811.043,98. Leia-se: Valor Global: R$ 1.202.745,55. 
As demais informações continuam inalteradas. Marianne Souza da Silva - 
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-025 

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada na Re-
alização do Trabalho Social no empreendimento denominado Residencial 
Antônio Pereira Barros CT - 405.971-25, constituído de 1184 unidade ha-
bitacionais localizado à Rodovia Bragança-Viseu, Minha Casa Minha Vida, 
em conformidade com o Projeto de Trabalho Social aprovado pela caixa.  
Bragança-PA. Abertura: 15/10/2020 às 10:00. Edital e informações no 
site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. Marianne Souza 
da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 585414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Combustíveis e Combustível Para 
Manutenção de Veículos, Tais Como: Graxa, Lubrifi cante, Filtros de Com-
bustíveis, Óleos Lubrifi cantes, Fluidos Para Freios Entre Outros, Com For-
necimento Contínuo e Fraconado, Conforme Demanda Para Abastecimento 
da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Breves. Vencedora: Posto 
Cirino Eirele, CNPJ: 24.020.980/0001-52. Valor R$ 9.734.847,15 (nove mi-
lhões, setecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais 
e quinze ce4ntavos). Vencedora: Posto Jesus Por Nós Comercio de Com-
bustível Eireli, CNPJ: 33.146.239/0001-23. Valor R$ 13.589.503,50 (treze 
milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, quintos e três reais e cinquenta 
centavos). Vencedora: Azevedo & Leão Posto e Comercio de Derivados de 
Petróleo Ltda, CNPJ: 25.476.665/0001-05. VALOR R$ 156.536,00 (cento 
e cinquenta e seis mil e quinhentos e trinta e seis reais). Valor Global 
do Processo R$ 23.480.886,65 (vinte e três milhões, quatrocentos e oi-
tenta mil, oitocentos e oitenta seis reais e sessenta e cinco centavos). 
Antônio Augusto Brasil da Silva. Prefeito Municipal de Breves. Em 
29/09/2020.

Protocolo: 585416

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público Nova data de abertu-
ra do Processo Licitatório  na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
083/2020/PMC, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada Para 
Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças, 
Instalação e Desinstalação de Aparelhos Condicionadores de Ar, Bebedou-
ros e Refrigeração em Geral, Criação e Gestão do Plano de Manutenção, 
Operação e Controle/Pmoc, Destinado a atender as necessidades das Di-
versas Secretarias/Fundos Municipais, Bem como, o Instituto de Previ-
dência Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze) 
Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação 
das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 13/10/2020 às 
09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira/PMC.
O Fundo Municipal de Meio Ambiente, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 096/2020/FMMA, cujo objeto é a Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de conjuntos de lixeiras para coleta seletiva, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) 
meses. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 


